
UCHWAŁA NR LIV/352/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Tuliszków prowadzenia zadań publicznych w zakresie zimowego 
utrzymania dróg i ulic powiatowych w gminie Tuliszków w sezonie zimowym 2023/2024 oraz w zakresie 

wykonywania prac porządkowych w roku 2024 

Na podstawie art 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572)  oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760 i 1193), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Turecki powierza Gminie i Miastu Tuliszków prowadzenie w sezonie zimowym 2023/2024 
zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych w gminie Tuliszków, 
określonych w pkt 1 i 2 załącznika do niniejszej uchwały.  

2. Zadanie publiczne, o którym mowa w ust. 1, polega na: 

1) odśnieżaniu jezdni dróg i ulic, chodników, ciągów pieszych, placów, zatok autobusowych i parkingowych 
oraz obiektów mostowych w ciągu dróg i ulic; 

2) zwalczaniu śliskości zimowej jezdni dróg i ulic, chodników, ciągów pieszych, placów, zatok autobusowych 
i parkingowych oraz obiektów mostowych w ciągu dróg i ulic. 

§ 2. 1. Powiat Turecki powierza Gminie i Miastu Tuliszków prowadzenie zadania publicznego w zakresie 
wykonywania w 2024 r. prac porządkowych na ulicach powiatowych w mieście Tuliszków, określonych 
w pkt 1 załącznika do niniejszej uchwały, na całej ich długości. 

2. Zadanie publiczne, o którym mowa w ust. 1, polega na prześwietlaniu koron drzew, usuwaniu posuszu, 
usuwaniu odrośli, wykaszaniu terenów zielonych, wykaszaniu poboczy przy ulicach o nawierzchni gruntowej, 
bieżącym omiataniu nawierzchni ulic i chodników w ciągu ulic. 

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji zadań publicznych, o których mowa w § 1 i 2, w tym dotyczące zasad 
i wysokości przekazania na ten cel środków finansowych, określi porozumienie zawarte między Powiatem 
Tureckim a Gminą i Miastem Tuliszków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A51643-796A-4CEC-A3DC-25756D5D97EB. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Wykaz ulic powiatowych w mieście Tuliszków, których zimowe utrzymanie w sezonie 

zimowym 2023/2024 oraz na których prace porządkowe w roku 2024 powierza się Gminie i 

Miastu Tuliszków. 

 

Lp. Nazwa ulicy Długość (w km) 

1. 4553P ul. 1 MAJA  0,107 

2. 4549P ul. GÓRNA  0,420 

3. 4545P ul. JABŁONNA 1,100 

4. 4548P ul. KONOPNICKIEJ 0,111 

5. 4555P ul. PADEREWSKIEGO 0,400 

6. 4551P ul. PARKOWA 0,270 

7. 4552P ul. SENATORSKA 0,318 

8. 4550P ul. TARGOWA 0,408 

Razem (km): 3,134 

 

2. Wykaz dróg powiatowych, których zimowe utrzymanie w sezonie zimowym 2023/2024 

powierza się Gminie i Miastu Tuliszków. 

 

Lp. 
Numer 

drogi 
Nazwa drogi 

Długość 

całkowita (km) 

- odśnieżanie 

Długość całkowita 

(km) – zwalczanie 

śliskości (na 

wybranych 

odcinkach, 

określonych zgodnie 

z porozumieniem) 

1. 3250P Stare Miasto – Nowy Świat  1,794 0,680 

2. 3253P 
Gadowskie Holendry – Sarbicko – 

Tuliszków  
7,202 3,150 

  Razem (km)  8,996 3,830 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/352/2023

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 25 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A51643-796A-4CEC-A3DC-25756D5D97EB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIV/352/2023  

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 25 lipca 2023 roku 

 
w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Tuliszków prowadzenia zadań publicznych w 
zakresie zimowego utrzymania  dróg i ulic powiatowych w gminie Tuliszków w sezonie 
zimowym 2023/2024 oraz w zakresie wykonywania prac porządkowych w roku 2024 

 

 Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z 
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze 
znajduje się terytorium powiatu. W myśl art. 12 pkt 8a powołanej ustawy do wyłącznej 
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których 
mowa w art. 5 ustawy. Z kolei zgodnie z przepisem art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 
 Podjęcie niniejszej uchwały uzasadnione jest koniecznością ujednolicenia standardów 
zimowego utrzymania jak i prowadzenia bieżących prac porządkowych na ulicach powiatowych, 
znajdujących się  na terenie miasta Tuliszków. Zgodnie z art. 4 ust l pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym powiat realizuje zadania o charakterze ponadgminnym w 
zakresie dróg publicznych. Ze względów ekonomicznych oraz organizacyjnych zasadne jest 
wykorzystanie możliwości realizacji wskazanego zadania przypisanego powiatowi poprzez 
przekazanie jego części w zakresie określonym przedmiotową uchwałą Gminie i Miastu Tuliszków. 
Gmina i Miasto Tuliszków posiada możliwości organizacyjne oraz środki techniczne zapewniające 
prawidłowe wykonanie powierzonego zadania. Dla realizacji przekazanego zadania niezbędne jest 
również udzielenie odpowiedniej dotacji finansowej.  
 Szczegóły przekazanego zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem 
Tureckim a Gminą i Miastem Tuliszków. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A51643-796A-4CEC-A3DC-25756D5D97EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/352/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Wykaz ulic powiatowych w mieście Tuliszków, których zimowe utrzymanie w sezonie zimowym 2023/2024 oraz na których prace porządkowe w roku 2024 powierza się Gminie i Miastu Tuliszków.
	Uzasadnienie


